Samstag
13.12.2025

Sonntag
14.12.2025

Mittwoch
17.12.2025

Donnerstag
18.12.2025

Freitag
19.12.2025

Samstag
20.12.2025

9.00

10.30

11.30
17.00

9.00
10.30

10.15
18.30

6.00
8.30

17.45

17.45
18.30

18.30

Ism.

Ufg.

Ism.

Ism.
Ism.

Ufg.
Ism.

Ufg.
Ism.

Ufg.
Ism.

Ism.

Ufg.
Ism.

Ufg.

GOTTESDIENSTORDNUNG

des katholischen Pfarrverbandes
St. Johann Baptist Ismaning — St. Valentin Unterfohring

vom 13.12.2025 — 21.12.2025

Beichte

Rosenkranz

Wortgottesdienst

HI1. Messe — Rorate mit Familien
fiir + Johanna und Baptist Gloo

3. ADVENTSONNTAG

HI. Messe — Pfarrgottesdienst
fiir + Josef Schreiber

HI. Messe — Pfarrgottesdienst
Stiftsmesse fiir + Maria Haller und Angehdrige

fiir + Ehefrau Silvia Soller und Angehorige

fiir + Eltern Elisabeth und Georg Konig

fiir + Ehemann und Vater Josef Bohner

fiir + Eltern und GrofBeltern Zizilie und Nikolaus Jell
fiir + Josef und Theresia Deller

fiir + Eltern Wanda und Gino Zocco

fiir + Ehemann und Vater Robert Hois

fiir + Eltern Georg und Anna Bauer und Angehorige
fiir + Sohn Harald Reents und Angehorige

fiir + Lorenz und Rosa Ilmberger

fiir + Andreas und Maria Schweiger

fiir + Johann Schweiger

Tauffeier

Nachwuchskonzert Tolzer Knabenchor

Kollekte: allg. Reparaturen

HI. Messe (entfillt falls Requiem)
HI. Messe (Biirgerstift)

Okumenischer Wortgottesdienst (Seniorenzentrum Hofickerallee)
HI. Messe — Rorate

fiir + Eltern und GroB3eltern Marianne und Adi Fuchs und Angehérige
fiir + Eltern Irmengard und Johann Wagner

fiir + Max und Emma Regler

fiir + Eltern Maria und Richard Klein und Angehorige

anschl. 1ddt PGR zum Umtrunk

Friihschicht
Weihnachtsgottesdienst der Mittelschule

Rosenkranz

Rosenkranz

HI. Messe — Vorabendgottesdienst

fiir + Ehefrau und Mutter Anni Simmeth und Angehorige
fiir + Eltern Elfriede und Max Brandmeir und Angehorige
fiir + Pater Alfred Ertle

Wortgottesdienst



Sonntag 4. ADVENTSONNTAG Kollekte: Kirchenausstattung
21.12.2025 9.00 Ism. HI. Messe — Pfarrgottesdienst
fiir + Cousine Anna Schierl
fiir + Roswitha und Peter Brosig
10.30 Ufg. HI. Messe — Pfarrgottesdienst
fiir + Marianne Ketterle
fiir + Eltern Luise und Bernhard Riederer
fiir + Schwiegereltern Josef und Maria Lechner
fiir + Ehefrau Elfriede und Ehefrau Christine Riederer
fiir + Verwandte und Freunde von Familie Vogel
fiir + Eltern Lorenz und Maria Spitzweg
fiir + Ehefrau Martha Spitzweg

Sie erreichen uns in Ismaning am Montag, Dienstag, Donnerstag und Freitag von 10.00 — 12.00 Uhr
unter 089/968028; in Unterfohring am Montag von 15.00 — 17.00 Uhr,
Mittwoch und Freitag von 10.00 — 12.00 Uhr unter 089/95847680



