



GOTTESDIENSTORDNUNG

des katholischen Pfarrverbandes
St. Johann Baptist Ismaning – St. Valentin Unterföhring
vom 13.12.2025 – 21.12.2025



Samstag	17.45	Ufg.	Beichte	
13.12.2025	17.45	Ufg.	Rosenkranz	
	18.30	Ism.	Wortgottesdienst	
	18.30	Ufg.	Hl. Messe – Rorate mit Familien für + Johanna und Baptist Gloo	
Sonntag			3. ADVENTSONNTAG	Kollekte: allg. Reparaturen
14.12.2025	9.00	Ufg.	Hl. Messe – Pfarrgottesdienst für + Josef Schreiber	
	10.30	Ism.	Hl. Messe – Pfarrgottesdienst Stiftsmesse für + Maria Haller und Angehörige für + Ehefrau Silvia Soller und Angehörige für + Eltern Elisabeth und Georg König für + Ehemann und Vater Josef Bohner für + Eltern und Großeltern Zäzilie und Nikolaus Jell für + Josef und Theresia Deller für + Eltern Wanda und Gino Zocco für + Ehemann und Vater Robert Hois für + Eltern Georg und Anna Bauer und Angehörige für + Sohn Harald Reents und Angehörige für + Lorenz und Rosa Ilmberger für + Andreas und Maria Schweiger für + Johann Schweiger	
	11.30	Ism.	Tauffeier	
	17.00	Ism.	Nachwuchskonzert Tölzer Knabenchor	
Mittwoch	9.00	Ufg.	Hl. Messe (entfällt falls Requiem)	
17.12.2025	10.30	Ism.	Hl. Messe (Bürgerstift)	
Donnerstag	10.15	Ufg.	Ökumenischer Wortgottesdienst (Seniorenzentrum Hofäckerallee)	
18.12.2025	18.30	Ism.	Hl. Messe – Rorate für + Eltern und Großeltern Marianne und Adi Fuchs und Angehörige für + Eltern Irmengard und Johann Wagner für + Max und Emma Regler für + Eltern Maria und Richard Klein und Angehörige anschl. lädt PGR zum Umtrunk	
Freitag	6.00	Ufg.	Frühschicht	
19.12.2025	8.30	Ism.	Weihnachtsgottesdienst der Mittelschule	
Samstag	17.45	Ism.	Rosenkranz	
20.12.2025	17.45	Ufg.	Rosenkranz	
	18.30	Ism.	Hl. Messe – Vorabendgottesdienst für + Ehefrau und Mutter Anni Simmeth und Angehörige für + Eltern Elfriede und Max Brandmeir und Angehörige für + Pater Alfred Ertle	
	18.30	Ufg.	Wortgottesdienst	

Sonntag	4. ADVENTSONNTAG	Kollekte: Kirchenausstattung
21.12.2025 9.00 Ism.	Hl. Messe – Pfarrgottesdienst für + Cousine Anna Schierl für + Roswitha und Peter Brosig	
10.30 Ufg.	Hl. Messe – Pfarrgottesdienst für + Marianne Ketterle für + Eltern Luise und Bernhard Riederer für + Schwiegereltern Josef und Maria Lechner für + Ehefrau Elfriede und Ehefrau Christine Riederer für + Verwandte und Freunde von Familie Vogel für + Eltern Lorenz und Maria Spitzweg für + Ehefrau Martha Spitzweg	

Sie erreichen uns in Ismaning am Montag, Dienstag, Donnerstag und Freitag von 10.00 – 12.00 Uhr
unter 089/968028; in Unterföhring am Montag von 15.00 – 17.00 Uhr,
Mittwoch und Freitag von 10.00 – 12.00 Uhr unter 089/95847680